

KRÓTKIE SPRAWOZDANIE Z OBCHODÓW JUBILEUSZU XXX LECIA KSLP

W dniach 26-28.04. 2024 r. odbył się jubileuszowy XXX Zjazd Katolickiego Stowarzyszenia Lekarzy Polskich. Miejscem spotkania był Kraków Łagiewniki i Centrum Jana Pawła II. Uroczystość ta zbiegła się z 10 rocznicą kanonizacji św. Jana Pawła II, który jako Papież Polak miał tak wielki wpływ na program duszpasterski w polskim Kościele a także na działalność KSLP. W związku z tym Jubileusz odbywał niejako śladami Karola Wojtyły i św. Jana Pawła II. Zakwaterowanie uczestników odbyło się w popołudniowy piątek w Domu Pielgrzyma, w kompleksie budynków przy Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!” O godz. 15.00 uczestnicy odmówili koronkę do Miłosierdzia Bożego w kaplicy św. s. Faustyny. Następnie odbyło się zwiedzanie z przewodnikiem kaplicy oraz Bazyliki Miłosierdzia Bożego konsekrowanej przez Jana Pawła II w 2002 r. z zawierzeniem Polski i świata Miłosierdziu Bożemu. O godz. 18.00 odbyła się Msza św. w Bazylice Miłosierdzia Bożego.

Na godz. 20.00 zostało zaplanowane Posiedzenie Zarządu Głównego KSLP w centrum Jana Pawła II. Sprawozdanie z działalności Oddziału Mazowieckiego, w imieniu aktualnej Prezes OM KSLP dr Grażyny Rybak, złożył na ręce Pani Prezes dr Elżbiety Kortyczko, Honorowy Prezes OM – KSLP prof. Bogdan Chazan. Dyskusje zdominowały bieżące problemy w tym próba ustawowej liberalizacji aborcji w Polskim Sejmie. Stowarzyszenie rekomendowało prof. Chazana i dr Andrzeja Niemirskiego z Radomia do zabierania głosu w komisjach sejmowych, w tzw. wystąpieniu publicznym. Prezes Kortyczko doceniła aktywność Oddziału Mazowieckiego KSLP i Prezes Dr Grażyny Rybak za zabieranie głosu w sprawie pigułki „ellaOne”, proponowanych ustaw liberalizujących prawo do aborcji oraz innych bieżących problemach bioetycznych jak operacje zmiany płci u młodzieży ich konsekwencji i zagrożeń.

Sobota rozpoczęła się Mszą św. w Sanktuarium św. Jana Pawła II „Nie lękajcie się”, gdzie w homilii celebrans podkreślał duchowy wpływ świętego na przemiany w Polsce w kontekście 10 rocznicy kanonizacji św. Jana Pawła II i potrzebę wdzięczności i zgłębiania nauczania jako daru i zadania, jakie papież Polak nam zostawił. Po Mszy św. w Sali *Totus Tuus* odbyły się uroczyste obchody 30-lecia. Podczas posiedzenia odbyła się prezentacja poszczególnych oddziałów oraz wręczenie nagród Duszpasterstwa Służby Zdrowia przez krajowego Duszpasterza służby Zdrowia ks. Arkadiusz Zawistowskiego. Całość uroczystości przeplatał piękny śpiew sopranowy pani dr n. med. Elżbiety Puacz, Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Diagnostów Laboratoryjnych. Po tym spotkaniu uczestnicy mogli się delektować uroczystym obiadem oraz zasmakować regionalnej, wykwiintnej kuchni. Ok godz. 15.00 odbyło się zwiedzanie Centrum Jana Pawła II z przewodnikiem. W sobotnie popołudnie ok godz. 17- ej odbył się wykład ks. prof. Dariusza Oko a także prezentacja jego ostatnich książek z możliwością zakupu i uzyskania dedykacji od autora. Tematyka dotyczyła problematyki *gender* oraz homoseksualizmu w Kościele i jego zagrożeń dla jedności Kościoła, a także zagrożeń moralnych, „deprawacji społecznej” na przykładzie Kościoła w Niemczech. Ks. Profesor odnosił się do osobistych doświadczeń, batalii sądowej wytyczonej mu przez księdza przedstawiciela Episkopatu Niemieckiego, który błogosławił pary homoseksualne, odwiedzał kluby dla gejów,

firmował produkcję whisky. Sprawa dotyczyła potępienia homoseksualizmu w Kościele oraz istnienia tzw. „lawendowej mafii”, o czym pisał ks. prof. Oko na łamach czasopisma katolickiego w Niemczech.

Pielęgniarki z Katolickiego Stowarzyszenia Pielęgniarek i Pomożnych Polskich, na czele z Prezesem dr Tadeuszem Wadasem, rozprawdzali podczas spotkania nowe publikacje dotyczące życia krakowskiej pielęgniarki, bł. Hanny Chrzanowskiej.

Pan prof. Zdzisław Gajda, Prezes Krakowskiego Towarzystwa Miłośników Historii Medycyny, którego twórcą był prof. Władysław Szumowski, oraz wydawca pan Oskar Ostafin, wspólnie podczas uroczystości XXX-lecia prezentowali pierwszą opublikowaną książkę z planowanej serii zeszytów bioetyczno – filozoficznych pt. „*Christus Medicus*”, podejmującą tematykę zagadnień duchowości w medycynie.

Niedziela była ostatnim dniem zjazdu. Po spożyciu śniadania, sprawowana była Msza św. w centrum Jana Pawła II, po której uczestnicy zrobili wiele wspólnych zdjęć pamiątkowych, przed centrum, przy pomniku św. Jana Pawła II, korzystając z pięknej pogody. Następnie biorący udział w spotkaniu lekarze stopniowo rozjeżdżali i się do domów. Warto dodać, że w zjeździe wzięli udział z ramienia Oddziału Mazowieckiego KSLP lekarze założyciele Stowarzyszenia i dr Anna Gręziak i prof. Jerzy Jurkiewicz. Było wiele wspomnień i odniesień do początków powstania Stowarzyszenia oraz całej jego 30 letniej historii. Uznano, że jest ogromna potrzeba dalszej aktywnej działalności katolickich lekarzy zrzeszonych w takiej instytucji oraz ich dynamicznego reagowania na zagrożenia ze strony cywilizacji zachodniej i szerzenia się tzw. kultury śmierci by stawać nieustannie w obronie kultury i cywilizacji życia, jak uczył nas św. Jan Paweł II, byśmy byli „Sługami życia”¹

Lek. Krzysztof Chabros , członek zarządu KSLP. Uczestnik spotkania

¹ Przemówienie Jana Pawła II, do zakonników i personelu szpitala Bonifratrów - 5.04.1981r. w Rzymie: „*Bądźcie zawsze sługami życia, nigdy narzędziami śmierci.*”(<https://www.zyciezakonne.pl/dokumenty/kosciol/jan-pawel-ii/jan-pawel-ii-przemowienia-i-homilie/jan-pawel-ii-przemowienia-i-homilie-inne-przemowienia-i-homilie-poswiecone-zyciu-konsekrowanemu/1981-04-05-rzym-badzcie-zawsze-slugami-zycia-nigdy-narzedziami-smierci-do-zakonnikow-i-personelu-szpitala-bonifratrow-105447/>)